方案的议案》，拟以不低于 16.39元/股的价格向不超过 10名特定投资者非公开发行不超过

274,557,657股，募集资金总额不超过 450000万元（含发行费用）。本议案尚需提交股东大会审

议。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

报告期内，中天科技秉承社会责任是企业第一责任的理念，高度重视履行社会责任，在业务

经营和发展的过程中，不仅为股东持续创造投资回报，也为区域经济发展、员工、客户、合作伙

伴及其他利益相关者谋求福祉，实现了经济效益与社会效益的和谐统一。

一、诚信守法经营，提升股东价值

中天科技将“守法经营、依法纳税”作为企业的基本社会责任和商业道德，严格遵守国家法律

法规，正确处理国家、企业、职工、股东的关系，坚持依法经营、公平竞争、理性竞争，坚决维

护规范有序的竞争环境。

公司致力于营造公平有序的竞争环境，形成了透明、完善的采购供应管理制度。

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》等有关法律法规的要求，不断完善法人治理结构，

推进公司规范化运作，在保护股东权益的同时，实现了股东价值的增长。

   二、发展绿色能源产业，保护地球家园

大气污染、资源枯竭、环境恶化等严峻的现实，已成为当下全球关注的重大课题，摆在了每

一个有社会责任感的企业面前。中天科技正是在这样的背景下，毅然决然进军新能源，决心要为

节能减排、改善环境而贡献绵薄之力，形成新能源产业链，开发应用市场。

三、注重安全生产，构建安全生产环境

公司建立 OHSAS18000 职业健康安全管理体系，顺利通过安全生产监督管理部门开展的安全生

产标准化三级企业的创建验收，并且通过国防科工局开展的军工系统安全生产标准化三级企业的

认定。公司通过不断建立健全安全生产责任制，点面结合编织有效的安全管理网络，形成“以人

为本、安全第一”的安全文化核心价值观。

四、成立爱心基金，为和谐社会添砖加瓦

中天科技员工自发组成的自我管理并接受全体员工和捐款人监督的爱心基金组织，专门负责

资金筹集，对有需要的特困员工实施捐助、帮助贫困地区建立“希望小学”。中天爱心基金为非

独立法人基金。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

39 / 183

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 158,263,300 18.34 181,540,903   -158,263,300 23,277,603 181,540,903 17.38

1、国家持股

2、国有法人持股 32,212,800 3.73   -32,212,800 -32,212,800 0 0

3、其他内资持股 126,050,500 14.61 181,540,903   -126,050,500 55,490,403 181,540,903 17.38

其中：境内非国有法人持股 126,050,500 14.61 181,540,903   -126,050,500 55,490,403 181,540,903 17.38

境内自然人持股 0 0 0   0 0 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 704,504,223 81.66   158,263,300 158,263,300 862,767,523 82.62

1、人民币普通股 704,504,223 81.66   158,263,300 158,263,300 862,767,523 82.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 862,767,523 100 181,540,903   0 181,540,903 1,044,308,426 100

2015 年年度报告

40 / 183

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准江苏中天科技股份有限公司向中天科技集团有限公司等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2400 号）核准，公司于 2015 年 11月 11日向

中天科技集团和南通中昱发行 154,268,176股购买其持有的中天宽带、江东金具、中天合金 100%

股权，其中向中天科技集团发行 133,970,782股，限售期为自发行结束之日起 36个月，向南通中

昱发行 20,297,394股，限售期为自发行结束之日起 12个月；公司并于 2015年 12月 7日非公开

发行 27,272,727股募集本次发行股份购买资产的配套资金，此次发行股份限售期为自发行结束之

日起 12个月。本次发行结束后，公司总股本由 862,767,523 股变更为 1,044,308,426股。截至本

报告期末，本次发行股份购买资产并募集配套资金的新增股份尚未上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

经中国证监会《关于核准江苏中天科技股份有限公司向中天科技集团有限公司等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2400 号）核准，公司于 2015 年 11月 11日和